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Leidykla: „Baltos lankos Klett“ 

I informacija apie vadovėlio rankraštį 

          Vadovėlis skirtas vidurinės mokyklos 12 (IV gimnazijos) klasės chemijos dalyko 

nuosekliam mokymui ir mokymuisi. 

          Vadovėlyje išsamiai ir aiškiai atskleidžiamos 12 klasės chemijos temos. Jos 

struktūrizuotos ir pateiktos nuosekliai, pradedant nuo pagrindinių (paprasčiausių) sąvokų, jas 

praplečiant iki sudėtingų.  Klausimų ir užduočių formuluotės aiškios ir tikslios. Praktinės 

užduotys aprašytos nuosekliai. Nurodomos naudojamos cheminės medžiagos, cheminiai 

indai, prietaisai ir t.t. bei aprašoma eksperimentų atlikimo metodika. 

          Vadovėlyje pateikiamos iliustracijos, schemos, grafikai, lentelės papildo teksto turinį ir 

padeda geriau suprasti  chemines sąvokas, procesus ir tuo  pačiu palengvina chemijos 

mokymąsi. 

II. Vadovėlio rankraščio turinio vertinimas

Vadovėlio medžiaga atitinka chemijos dalyko tikslą ir uždavinius, dalyku ugdomas

kompetencijas, pasiekimų sritis ir pasiekimų raidą, dalyko mokymo(si) turinį, pasiekimų 

lygių požymius. 

       Vadovėlis suskirstytas į devynerius skyrius, kurio kiekvienas turi atskiras – struktūruotas 

potemes. Kiekviena tema ir potemės prasideda sąvokų pateikimu. Tai leidžia numatyti ko  bus 

mokomasi ir, esant reikalui, greičiau surasti reikiamą informaciją. 

      Puiku, kad vadovėlyje pateikiami uždavinių sprendimo pavyzdžiai. Tai leidžia mokiniui 

pačiam mokytis. 

       Kiekviena potemė baigiama savirefleksija, t.y. klausimais ir užduotimis. O pabaigoje 

skyriaus pateikiamos papildomos užduotys, kurios  reikalauja ne tik žinių, bet ir ugdo 

bendrąsias kompetencijas. 

III Išvados: 

Vadovėlis atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų 
vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos apraše 
nurodytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus ir tinka naudoti ugdymo procese.
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